
Carrón: „Život každého visí na vlásku. Proč má cenu žít?“ 

Tiskové středisko CL, tiskové prohlášení 
14/11/2015 

Comunione e Liberazione se připojuje k dojetí, bolesti a modlitbě papeže Františka za oběti útoků v Paříži a 
francouzský lid: „Tyto věci je těžké pochopit. Pro tyto věci neexistuje ospravedlnění, není to lidské.“ (papež 
František v telefonním rozhovoru pro TV2000) 
 
Don Julián Carrón, prezident Fraternity CL, řekl: „Máme před očima evidentnost: život každého visí na vlásku, 
když můžeme být zabiti v jakékoliv chvíli a kdekoliv, v restauraci, na stadionu nebo během koncertu. Možnost 
násilné a kruté smrti se stala realitou i v našich městech. Proto před nás pařížské skutečnosti staví rozhodující 
otázku: proč má smysl žít? Je to provokace, které se nikdo z nás nemůže vyhnout. Hledat adekvátní odpověď na 
otázku smyslu našeho života je jediný protijed na strach, který nás přepadá, když se v těchto hodinách díváme na 
televizi, to je základ, který nemůže zničit žádný teror.“ 
 
 
„Prosme Pána, abychom mohli čelit této strašné výzvě se stejnými pocity Krista, který se nenechal přemoct 
strachem: »On, který nevracel urážku, když ho uráželi, když trpěl, nehrozil, ale odevzdával se tomu, jenž soudí 
spravedlivě (1 Pt 2,23).« S touto Přítomností v očích se můžeme dívat dokonce i na smrt, počínaje těmi, kdo 
ztratili život v Paříži, nabídnout svým dětem hypotézu významu, aby mohly stát tváří v tvář tomuto masakru, a 
každému z nás důvod pro to, abychom se vrátili v pondělí ráno do práce a pokračovali v budování světa na úrovni 
našeho lidství, s jistotou naděje, která v nás je.“ Těmito slovy don Carrón vyzval všechny své přátele z Hnutí, aby 
se připojili k momentům modlitby, které budou předloženy diecézemi v jednotě s papežem a celou církví. 
	  


